Capitulum 48

Discipulus: Miror quod dicitur potestatem pape posse suspen-
 di per appellationem vel recusationem cuiuscunque, cum nullus
 habeat suspendi nisi ab homine vel a iure. Papa autem ab homi- 5
 ne suspendi non potest, cum nullus sit eo superior. Nec potest
 suspendi a iure, quia quicumque suspensus est a iure vel est sus-
 pensus a iure naturali vel a iure divino vel a iure positivo. Sed
 potestas pape per huiusmodi appellationem vel recusationem non
 est suspensa a iure naturali cum appellationes et recusationes non
 sint a iure naturali sed ab inventionem humana. Nec est suspensa 10
 a iure divino propter idem, nec a iure positivo quia in toto iure
 positivo de tali suspensione nulla penitus mentio reperitur.

Magister: Isti de vocabulo ‘suspensionis’ nolunt contendere,
 et ideo qualitercunque accipiatur in iure, ipsi in hoc casu utun- 15
 tur nomine ‘suspensionis’ secundum quod importat potestatem
 in alium ex causa minime exercendam. Et isto modo dicunt po-
 testatem pape aliquo modo suspensam per talem appellationem
 vel recusationem, quia scilicet papa de necessitate salutis tenetur
 non exercere potestatem in appellantem vel recusantem in preiui-

115 videlicet] scilicet Es 115 aliquid] aliquis Va 115 precipiat] precipiant An 115 ante ... cause] aut determinet esse Ly 116 propter] Ly Vg Va Bb Es: per An Fi Vc We 117 vel] et Ly 118 appellantis] appellanti Bb 120 causam] eam Vc We 121 vel] et Ly Vg Va etiam added Vc We 4 nisi] vel added We 6 est¹] omitted Bb 6–7 vel ... iure¹] omitted Bb 9 et] vel Ly 10 sint] sunt Ly 11 propter] per Es 11 quia] quoniam Ly 13 nolunt] volunt Ly 14–15 utuntur] omitted Es added Esm 17 pape] omitted Es 18 scilicet] omitted Es 19 appellantem] ipso appellante Es 19 vel] omitted Bb 19 recusantem] recusante Es

20 dicitur appellacionis vel recusationis ipsius. Et ista suspensio est
a iure nature, quia ex dictamine naturali. Dictat enim ratio natu-
ralis quod si aliquis appellat vel recusat iudicem ex causa que si
esset probata deberet legitima reputari, iudex antequam appellans
25 vel recusans de malitia convincatur non debet potestatem exerce-
re in ipsum in prejudicium appellacionis vel recusationis ipsius.
Et cum dicitur quod appellaciones et recusationes non sunt a iure
naturali sed ab inventionione humana, respondetur quod ex hoc non
sequitur quod talis suspensio non sit a iure naturali. Peccata enim
30 non sunt a iure naturali, cohibitio tamen peccatorum est a iure
naturali pro statu nature corrupte, licet non pro statu nature insti-
tute. Similiter posset dici quod talis suspensio est a iure divino
quia ex iure divino potest ostendi quod papa non debet in ta-
lem potestatem in sue appellacionis vel recusationis prejudicium
exercere.